anos de idade), com vínculo ativo e matrícula no semestre de 2025/2, 
2026/1 ou 2026/2; 

●​ Residentes em saúde, tanto de programas uniprofissionais quanto 
multiprofissionais, com vínculo ativo e matrícula no semestre de 2025/2, 
2026/1 ou 2026/2. 

3. DAS VAGAS 

O processo seletivo disponibilizará 132 (cento e trinta e duas) vagas, as quais 
serão distribuídas conforme as condições estabelecidas e as formas de 
participação definidas neste edital. 

a) 120 (cento e vinte) vagas para Viventes (estudantes de graduação, 
residentes na área da saúde, estudantes de ensino técnico na área da saúde